

MULTILINGUE S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	25123 BRESCIA (BS) BORGO PIETRO WUHRER N.123
Codice Fiscale	01764780175
Numero Rea	BS 266895
P.I.	01764780175
Capitale Sociale Euro	25.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	58.539	56.969
II - Immobilizzazioni materiali	50.301	35.163
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.364	1.364
Totale immobilizzazioni (B)	110.204	93.496
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	423.982	431.893
esigibili oltre l'esercizio successivo	27.726	29.726
Totale crediti	451.708	461.619
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	12.986	53.000
IV - Disponibilità liquide	17.974	76.305
Totale attivo circolante (C)	482.668	590.924
D) Ratei e risconti	71.238	87.513
Totale attivo	664.110	771.933
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000	25.000
IV - Riserva legale	4.585	4.527
VI - Altre riserve	22.743 ⁽¹⁾	21.640
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.589	1.162
Totale patrimonio netto	55.917	52.329
B) Fondi per rischi e oneri	407	407
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	97.991	118.138
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	295.898	265.733
esigibili oltre l'esercizio successivo	211.816	335.326
Totale debiti	507.714	601.059
E) Ratei e risconti	2.081	-
Totale passivo	664.110	771.933

(1)

Altre riserve	31/12/2019	31/12/2018
Riserva straordinaria	22.743	21.640

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.137.817	1.083.203
5) altri ricavi e proventi		
altri	2.964	37.730
Totale altri ricavi e proventi	2.964	37.730
Totale valore della produzione	1.140.781	1.120.933
B) Costi della produzione		
7) per servizi	720.709	708.989
8) per godimento di beni di terzi	68.576	66.629
9) per il personale		
a) salari e stipendi	184.531	203.768
b) oneri sociali	71.106	52.156
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	11.039	16.975
c) trattamento di fine rapporto	11.039	16.975
Totale costi per il personale	266.676	272.899
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	11.401	14.570
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	8.335
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.401	6.235
Totale ammortamenti e svalutazioni	11.401	14.570
14) oneri diversi di gestione	52.820	45.205
Totale costi della produzione	1.120.182	1.108.292
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	20.599	12.641
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	13
Totale proventi diversi dai precedenti	-	13
Totale altri proventi finanziari	-	13
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	10.304	7.264
Totale interessi e altri oneri finanziari	10.304	7.264
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(10.304)	(7.251)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.295	5.390
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.706	4.228
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.706	4.228
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.589	1.162

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 3.589.

Per l'approvazione del presente bilancio si è fatto ricorso al maggior termine di 180 gg previsto dall'articolo 106 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - Edizione Straordinaria n. 70 del 17 marzo 2020), coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27 denominata «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi.»

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha cambiato i principi contabili applicati.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non si sono manifestate problematiche di comparabilità e di adattamento delle voci.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni I costi di sviluppo sono ammortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	203.600	126.892	1.364	331.856
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	146.631	91.729		238.360
Valore di bilancio	56.969	35.163	1.364	93.496
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	1.570	26.539	-	28.109
Ammortamento dell'esercizio	-	11.401		11.401
Totale variazioni	1.570	15.138	-	16.708
Valore di fine esercizio				
Costo	208.950	149.058	1.364	359.372
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	150.411	98.757		249.168
Valore di bilancio	58.539	50.301	1.364	110.204

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
58.539	56.969	1.570

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	159.247	44.353	203.600
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	141.999	4.632	146.631
Valore di bilancio	17.248	39.721	56.969
Variazioni nell'esercizio			

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Incrementi per acquisizioni	(17.248)	18.818	1.570
Totale variazioni	(17.248)	18.818	1.570
Valore di fine esercizio			
Costo	-	208.950	208.950
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	150.411	150.411
Valore di bilancio	-	58.539	58.539

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
50.301	35.163	15.138

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	19.258	9.449	98.185	126.892
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.502	3.558	70.669	91.729
Valore di bilancio	1.756	5.891	27.516	35.163
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	(832)	(175)	27.546	26.539
Ammortamento dell'esercizio	-	-	11.401	11.401
Totale variazioni	(832)	(175)	16.145	15.138
Valore di fine esercizio				
Costo	19.257	9.449	120.352	149.058
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.333	3.733	76.691	98.757
Valore di bilancio	924	5.716	43.661	50.301

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.364	1.364	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.364	1.364
Valore di bilancio	1.364	1.364
Valore di fine esercizio		
Costo	1.364	1.364
Valore di bilancio	1.364	1.364

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Sono rappresentate dalla partecipazione nella società MULTILINGUE CONSULTING SRL con sede in Romania, quota di partecipazione 100% valutata al costo di acquisto.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Denominazione	Valore a bilancio o corrispondente credito
Altre partecipazioni	1.364
Totale	1.364

Attivo circolanteCrediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
451.708	461.619	(9.911)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	410.248	(11.627)	398.621	383.086	15.535
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	10.000	-	10.000	10.000	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	29.082	(4.136)	24.946	22.158	2.788
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	12.291	5.850	18.141	8.739	9.403
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	461.619	(9.911)	451.708	423.983	27.726

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2019 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). La suddivisione non è significativa.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	398.621	398.621
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	10.000	10.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	24.946	24.946
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	18.141	18.141
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	451.708	451.708

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
12.986	53.000	(40.014)

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	53.000	(40.014)	12.986
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	53.000	(40.014)	12.986

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
17.974	76.305	(58.331)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	71.868	(58.318)	13.550
Denaro e altri valori in cassa	4.437	(13)	4.424
Totale disponibilità liquide	76.305	(58.331)	17.974

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
71.238	87.513	(16.275)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2019, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	87.513	(16.275)	71.238
Totale ratei e risconti attivi	87.513	(16.275)	71.238

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
55.917	52.329	3.588

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	25.000	-		25.000
Riserva legale	4.527	58		4.585
Altre riserve				
Riserva straordinaria	21.640	1.103		22.743
Totale altre riserve	21.640	1.103		22.743
Utile (perdita) dell'esercizio	1.162	2.427	3.589	3.589
Totale patrimonio netto	52.329	3.588	3.589	55.917

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	25.000	B
Riserva legale	4.585	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	22.743	A,B,C,D
Totale altre riserve	22.743	
Totale	52.328	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
407	407	

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
97.991	118.138	(20.147)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	118.138
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	20.147
Totale variazioni	(20.147)
Valore di fine esercizio	97.991

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
507.714	601.059	(93.345)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	440.738	(114.449)	326.289	114.473	211.816
Debiti verso fornitori	115.050	25.911	140.961	140.961	-
Debiti tributari	13.464	4.743	18.207	18.207	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.365	(3.944)	7.421	7.421	-
Altri debiti	20.443	(5.608)	14.835	14.835	-
Totale debiti	601.059	(93.345)	507.714	295.897	211.816

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	326.289	326.289
Debiti verso fornitori	140.961	140.961
Debiti tributari	18.207	18.207
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.421	7.421
Altri debiti	14.835	14.835
Totale debiti	507.714	507.714

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
2.081		2.081

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.081	2.081
Totale ratei e risconti passivi	2.081	2.081

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.140.781	1.120.933	19.848

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.137.817	1.083.203	54.614
Altri ricavi e proventi	2.964	37.730	(34.766)
Totale	1.140.781	1.120.933	19.848

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.) la suddivisione non è significativa.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	1.137.817
Totale	1.137.817

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.) la suddivisione non è significativa.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.137.817
Totale	1.137.817

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.120.182	1.108.292	11.890

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Servizi	720.709	708.989	11.720
Godimento di beni di terzi	68.576	66.629	1.947
Salari e stipendi	184.531	203.768	(19.237)
Oneri sociali	71.106	52.156	18.950

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Trattamento di fine rapporto	11.039	16.975	(5.936)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali		8.335	(8.335)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	11.401	6.235	5.166
Oneri diversi di gestione	52.820	45.205	7.615
Totale	1.120.182	1.108.292	11.890

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
(10.304)	(7.251)	(3.053)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti		13	(13)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(10.304)	(7.264)	(3.040)
Totale	(10.304)	(7.251)	(3.053)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
6.706	4.228	2.478

Imposte	Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
Imposte correnti:	6.706	4.228	2.478
IRES	6.706	4.228	2.478
Totale	6.706	4.228	2.478

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%	24,00%

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	126.841

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

L'emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del virus "Covid-19", dichiarata pandemia mondiale l'11 marzo scorso dall'OMS, in Italia come nel resto del mondo ha avuto ed avrà notevoli conseguenze anche a livello economico. Si ritiene di conseguenza opportuno fornire una adeguata informativa in relazione agli effetti patrimoniali economici e finanziari che la stessa potrà avere sull'andamento della nostra società.

Nello specifico, la nostra società, svolgendo l'attività di servizi di interpretariato e traduzione non è rientrata fra quelle sospese dai provvedimenti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri con effetto dal 23 marzo 2020 ed è proseguita in sicurezza con la modalità di lavoro a distanza. La società si è avvalsa comunque delle agevolazioni e degli ammortizzatori sociali messi a disposizione per affrontare l'emergenza.

La pandemia, quindi, costituisce un fatto successivo che non deve essere recepito nei valori del bilancio alla data del 31.12.2019, e non comporta la necessità di deroghe all'applicazione dei normali criteri di valutazione delle poste di bilancio che possono quindi continuare ad essere valutate nella prospettiva della normale continuazione dell'attività.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

Non presenti.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contribuiti, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

- RNA 526 FONDO DI GARANZIA PER LE PICCOLE MEDIE IMPRESE data concessione 26/04/2018 garanzia elemento di aiuto € 20.926,47;
- RNA 526 FONDO DI GARANZIA PER LE PICCOLE MEDIE IMPRESE data concessione 11/10/2017 garanzia elemento di aiuto € 4.482,20.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2019	Euro	3.589
5% a riserva legale	Euro	179
a riserva straordinaria	Euro	3.410
a dividendo	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

il legale rappresentante

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto EUGENIO AGOSTA ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.